令和 6年(2024 年)12 月２日

関 係 各 位

北海道新篠津高等養護学校長 立 田 俊 治

令和 6年度(2024 年度)北海道新篠津高等養護学校地域連携研修会の開催について（御案内）

 向寒の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日ごろより本校教育活動の推進に対し深い御理解と御支援をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび本校では、北海道教育委員会事業として地域連携研修を開催いたします。

つきましては、公務御多忙のところ恐縮ですが、次のとおり貴下職員の皆様へ、御周知くださいます

ようお願い申し上げます。

記

１ 期日

  令和 7年(2025 年)1 月 14 日（火） 10：00 ～ 12：00

  ※会場受付開始： 9：30 から （同 Zoom 入室開始）

２ 内容

（１）講演

演題「知的障がい教育における主体的・対話的で深い学びからの授業づくり」

   ～ シン・実践作業学習 Ａ to Ｚ ～

（２）講師

植草学園大学准教授 髙 瀬 浩 司 氏

３ 対象者

（１） 北海道内特別支援学校並びに石狩管内・空知管内の幼稚園・小中学校・高等学校教職員

（２） その他、特別支援教育に関心のある関係機関の職員

４ 参加方法

（１） 会場参加または Zoom によるオンライン参加を選択するハイブリット形式です。

（２） 収容人数の関係から、会場参加者の方は定員 100 名とさせていただきます。会場定員になり

次第お申し込みを終了させていただきますので御了承ください。

（３） Zoom による御参加は回線数の関係上、各所属 1回線の御利用でお願いいたします。

（４） Zoom による参加者の代表の方へは接続方法や研修資料などを令和 7 年(2025 年)1 月 9日(木)

までにお申し込みをいただいたメールアドレスへ返信します。

（５） 参加費は無料です。

５ お申し込み方法

（１） 研修会の概要につきましては、別紙「令和 6年度(2024 年度)北海道教育委員会事業 北海道

新篠津高等養護学校 地域連携研修会」【リーフレット】等を御参照ください。

（２） Google フォーム または、別紙「参加申込書」を記入の上、FAX でお申し込みください。

（３ ）締め切りは、令和 6年(2024 年)12 月 20 日(金) までにお申し込みください。

  ＵＲＬ：https://forms.gle/X9anfddZuLtWimgh8

      申込 ＱＲコード

６ お問い合わせ先

  御不明な点は、 副校長 川 口  毅 、研究部 尾崎 邦彦 までお問い合わせください。

  【学校 TEL 0126-58-3280  FAX 0126-58-3281】

https://forms.gle/X9anfddZuLtWimgh8
https://forms.gle/X9anfddZuLtWimgh8